
UCHWAŁA NR IV/25/19
RADY MIEJSKIEJ W KĄTACH WROCŁAWSKICH

z dnia 31 stycznia 2019 r.

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych
Gminy Kąty Wrocławskie biorących udział w działaniach ratowniczych lub szkoleniu pożarniczym 

organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Kąty Wrocławskie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. t.j.
z 2018r., poz.994 ze zm.) oraz art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej 
(Dz.U. t.j. z 2018r., poz.1620 ze zm.)

Rada Miejska w Kątach Wrocławskich, uchwala co następuje:

§ 1. Członkowie Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Kąty Wrocławskie otrzymują ekwiwalent 
w wysokości: 

1) 23 zł (słownie: dwadzieścia trzy złote) za każdą godzinę udziału w akcji ratowniczo-gaśniczej.

2) 15 zł (słownie: piętnaście złotych) za każdą godzinę udziału w szkoleniu pożarniczym organizowanym przez 
Państwową Straż Pożarną lub Gminę Kąty Wrocławskie.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie.

§ 3. Traci moc uchwała nr XLVIII/450/10 Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich z dnia 
27 października 2010 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczej straży 
pożarnej za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Grzegorz Pacyna

Id: 4E226D19-1B77-40FA-B28A-832D917A6E41. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Od 1991 roku środki na ochronę przeciwpożarową, w tym wypłatę ekwiwalentu członkom
Jednostek Operacyjno – Technicznych Ochotniczych Straży Pożarnych za każdą godzinę udziału
w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym, są planowane i wydatkowane z budżetu gminy. Na
podstawie art.28 ust 1 ustawy o ochronie przeciwpożarowej rada gminy uprawniona jest
do ustalenia wysokości stawki, która nie może przekroczyć 1/175 przeciętnego wynagrodzenia, ogłoszonego
przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej
„Monitor Polski" na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998r. o emeryturach i rentach z
Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz.U. t.j. z 2018r., poz. 1270 ze zm.) przed dniem ustalenia
ekwiwalentu za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym oraz szkoleniowym.

Komisja Dróg, Bezpieczeństwa i Porządku Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich
na posiedzeniu w dniu 10 października 2018 r. podjęła wniosek nr 126 o ujęcie w budżecie na 2019 rok
podwyżek ekwiwalentów dla strażaków OSP za udział w akcji 23 zł za godzinę i za udział
w szkoleniu 15 zł za godzinę.

W budżecie Gminy Kąty Wrocławskie na 2019 rok zostały zaplanowane środki finansowe
w 75412 § 3030 na wypłatę ekwiwalentów w wysokości 110 tyś zł. Wykonanie budżetu w tym zakresie w
latach poprzednich kształtowało się na poziomie ok. 50 – 80 tyś złotych. Planując budżet na 2019 rok
przyjęto jako kryteria wyliczenia kilkuprocentowy wzrost ilości wyjazdów do działań ratowniczo –
gaśniczych, miejscowych zagrożeń, szkoleń organizowanych przez Państwową Straż Pożarną i zwiększoną
kwotę stawki za godzinę uczestnictwa w działaniach ratowniczo – gaśniczych oraz szkoleniowych
wnioskowaną przez Komisję Dróg, Bezpieczeństwa i Porządku Rady Miejskiej
w Kątach Wrocławskich.

Id: 4E226D19-1B77-40FA-B28A-832D917A6E41. Podpisany Strona 1




